
Quarta-feira, 30 DE MARÇO DE 201698 DIÁRIO OFICIAL Nº 33097

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 109/2016-SEMAF

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO ESTADO DO 
PARÁ. Através do pregoeiro torna público que se encontra na 
sala de licitação da Prefeitura, Av. Castelo Branco 821, Centro, 
Brasil Novo/PA, o edital do processo de licitação na modalidade 
pregão presencial nº. 109/2016, do tipo menor preço unitário. 
OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetor de 
pneus. ABERTURA: 11/04/2016, às 09:00 horas; Brasil Novo/
PA, 28/03/2016.

José Jorge de Farias.
Pregoeiro

Protocolo 943813

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
ERRATA

Pregão Eletrônico SRP nº 14/2016, publicada no DOE nº 33096 
de 29/03/2016.

Onde se lê: SESSÃO PÚBLICA: 08/04/2016
Leia-se: SESSÃO PÚBLICA: 09/04/2016

Protocolo 944296

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016-PMI-
PP-SRP. Tipo menor preço por lote. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço de agenciamento 
de viagens, compreendendo os serviços de emissão de passagem 
aérea nacional e internacional e hospedagens em hotéis, para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal. Abertura: 
15.04.2016, às 15:00h. Esclarecimentos de dúvidas pelo e-mail: 
cpligarapemiri@hotmail.com. 

Marcio Serrão 
  Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO. A Prefeitura de Igarapé-Miri torna 
publico o seguinte extrato de contrato: Contrato nº 0024/2016, 
celebrado com a empresa: Atlanta Construções Ltda - Me. 
CNPJ 10.974.670/0001-62. Valor de R$ 1.240.695,00. 
Oriundo da Tomada de Preço Nº 002/2016 - PMI - TP. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para construção de uma 
unidade educacional infantil projeto tipo 2 localizada na Vila 
Meninos Deus. Vigência de 08 meses a contar da assinatura 
de sua publicação.

Protocolo 944327

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

. .

ALTERAÇÃO DE EDITAL. Matéria Publicada no DIARIO OFICIAL 
DO ESTADO, nº 33090, Pag. 83 de 17 de março de 2016. 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2016. As retifi cações estão 
à disposição dos interessados no site http://itaituba.pa.gov.
br/portal/ e na sala de Licitações e Contratos, sito Av. Nova de 
Santana, 581, Centro, Itaituba/Pa. Agostinho Junior. Presidente 
da CPL.

Protocolo 944032

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NOTA DE CONVOCAÇÃO. O Prefeito Municipal de Juruti/Pa, 
SR. Marco Aurélio Dolzane do Couto, Convoca a comparecer no 
prazo de 10 (dez) dias a contar da publicação da presente, à 
Prefeitura Municipal de Juruti/Pa, a Sra. Cynara Carolyne Pereira 
da Rocha - 4ª (quarta) colocação, para habilitação e investidura 
ao cargo de Fonoaudiólogo - Território Municipal, pelo Concurso 
Público Edital nº 001/2010. Em atendimento ao Mandado 
de Segurança Processo nº 0005486-47.2014.8.14.0051, e 
Mandado de Intimação Processo nº 0005486-47.2014.8.14.0086 
- Encaminhados a este Executivo Municipal, pelo Excelentíssimo 
Senhor Rafael Grehs, Juiz de Direito Titular da Comarca de 
Juruti/Pá. 

Marco Aurélio Dolzane do Couto 
 Prefeito Municipal de Juruti.

Protocolo 944328

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SECULT
AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, o Prefeito 
Municipal de Marabá, Sr. João Salame Neto, HOMOLOGO E 
RATIFICA a inexigibilidade de licitação N°. 001/2016/SECULT/
PMM, para realização de Shows Artístico para Programação do 
Aniversário de 103 anos da Cidade de Marabá, nos dias 03, 
04 e 05 de abril de 2016, à contratação de: Anjos de Resgate, 
Mylla Karvalho e Aviões do Forró, através da Flavio Show 
Produções Ltda - EPP, empresa: comercial inscrita no CNPJ sob 
nº 14.039862/0001-32, valor de R$ 406.000,00 (quatrocentos 
e seis mil reais), conforme consta nos autos do processo.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2016/SECULT/PMM. 
Processo de inexigibilidade de licitação nº 4558/2016/SECULT/
PMM. Objeto: contratação de shows artístico para Programação 
do Aniversário de 103 anos da Cidade de Marabá, nos dias 03, 
04 e 05 de abril de 2016, à contratação de: Anjos de Resgate, 
Mylla Karvalho e Aviões do Forró, Recurso: Erário Municipal. 
Empresa: Flavio Show Produções Ltda - EPP, empresa 
comercial CNPJ 14.039862/0001-32, valor de R$ 406.000,00 
(quatrocentos e seis mil reais). Vigência: 31.12.2016.

Protocolo 944329

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATOS DO CONTRATO. CONTRATO Nº 
092/2016-SEMED/PMM. Processo nº 002/2014/CEL/
SEVOP/PMM. RDC Presencial (SRP) nº 002/2014 - CEL/
SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de Empresa especializada 
na prestação de serviço de perfuração e construção de poços 
artesianos, caixa d’água e chafariz nas zonas rurais deste 
município, para atender as necessidades da SEMED. Erário 
Municipal e Salário Educação. Empresa: Construtora Mourão 
Ltda - EPP. CNPJ: 09.570.572/0001-80. Valor: R$ 482.218,46 
(quatrocentos e oitenta e dois mil, duzentos e dezoito reais e 
quarenta e seis centavos). Vigência: 31/12/2016. Assinatura: 
07/03/2016; CONTRATO Nº 094/2016-SEMED/PMM. 
Pregão Presencial (SRP) Nº 013/2015-CEL/SEMED/PMM. 
Processo nº 170.876/2015/PMM. Objeto: Aquisição de 
bomba d’água, equipamentos, acessório, Epis e materiais de 
construção para atender as necessidades da SEMED. Erário 
Municipal. Empresa: Nossa Terra Materiais de Construção 
Ltda - EPP. CNPJ: 83.927.574/0001-37. Valor: R$ 886.689,24 
(oitocentos e oitenta e seis mil seiscentos e oitenta e nove reais 
e vinte e quatro centavos). Vigência: 31/12/2016. Assinatura: 
14/03/2016; CONTRATO 095/2016-SEMED/PMM. Pregão 
Presencial (SRP) Nº 013/2015 - CEL/SEMED/PMM. Processo 
nº 170.876/2015/PMM. Objeto: Aquisição de bomba d’água, 
equipamentos, acessório, Epis e materiais de construção para 
atender as necessidades da SEMED. Erário Municipal. Empresa: 
JHM Ribeiro e Cia Ltda - EPP. CNPJ: 04.558.134/0001-83. 

Valor: R$ 601.086,85 (seiscentos e um mil oitenta e seis 
reais e oitenta e cinco centavos). Vigência: 31/12/2016. 
Assinatura: 14/03/2016; CONTRATO 096/2016-SEMED/
PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 013/2015 - CEL/SEMED/
PMM. Processo nº 170.876/2015/PMM. Objeto: Aquisição de 
bomba d’água, equipamentos, acessório, Epis e materiais de 
construção para atender as necessidades da SEMED. Erário 
Municipal. Empresa: ASS Materiais de Construção Ltda - 
EPP. CNPJ: 10.873.869/0001-02. Valor: R$ 1.111.381,65 
(um milhão cento e onze mil trezentos e oitenta e um real e 
sessenta e cinco centavos). Vigência: 31/12/2016. Assinatura: 
14/03/2016; CONTRATO Nº 043/2016-SEMED/PMM. 
Pregão Eletrônico Nº 012/2015- CEL/SEMED. Processo nº 
165.435/2015. Ata de Registro de Preços nº 08/2015-CEL/
SEMED. Objeto: Fornecimento de mobiliário de escritório para 
suprir as necessidades da SEMED e Unidades da Zona Urbana 
e Zona Rural. Empresa: Águia Indústria e Comércio de Móveis 
Ltda - Me. CNPJ 04.515.180/0001-03. Valor R$ 369.105,00. 
Vigência: 31/12/16. Assinatura: 03/03/2016.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
013/2015-CEL/SEMED/PMM. Processo nº 170.876/2015/PMM, 
Homologa a decisão do pregoeiro quanto ao Registro de Preços 
para eventual aquisição de Bomba D’água, Equipamentos, 
Acessórios, EPIS e Materiais de Construção para atender as 
necessidades da SEMED - Marabá/Pa. Empresas: Nossa Terra 
Materiais de Construção Ltda EPP, CNPJ 83.927.574/0001-
37. Lotes/Itens: 01 - R$ 399.000,00; 03 - R$ 608.790,00; 
17 - R$ 30.470,00; 18 - R$ 9.038,00; 25 - R$ 500.000,00; 
35 - R$ 21.430,00; 40 - R$ 640.750,00; 45 - R$ 285.500,00 
e item 1385 - R$ 3.900,00. J H M Ribeiro e Cia Ltda-EPP, 
CNPJ 04.558.134/0001-83 - Lotes/Itens: 02 - R$ 132.500,00; 
04 - R$ 202.526,00; 20 - 31.155,00; 21 - R$ 200.943,00; 
22 - R$ 66.981,00; 24 - R$ 75.999,75; 28 - 99.765,00; 29 - 
R$ 34.390,00; 34 - 64.290,00; 36 - R$ 232.680,00; 37 - R$ 
77.560,00; 38 - R$ 39.500,00; 39 - R$ 19.696,00; 41 - R$ 
212.000,00; 44 - R$ 54.550,00; 46 - R$ 94.900,00; item 1379 
- R$ 9.420,00 e item 1381 - R$ 8.240,00. A S S Materiais 
de Construção Ltda EPP, CNPJ 10.873.869/0001-02 - Lotes: 
05 - 133.500,00; 06 - R$ 44.500,00; 07 - R$ 129.097,50; 
08 - 43.032,50; 09 - 114.997,50; 10 - R$ 38.332,50; 11 - 
R$ 388.996,00; 12 - R$ 121.794,00; 13 - R$ 250.996,00; 
14 - R$ 81.696,00; 15 - R$ 130.999,98; 16 - R$ 43.453,52; 
19 - R$ 7.130,00; 23 - R$ 228.829,20; 26 - R$ 166.999,89; 
27 - R$ 313.169,78; 30 - R$ 145.983,74; 31 - R$ 48.593,96; 
32 - R$ 48.593,96; 33 - R$ 29.500,00; 42 - R$ 17.700,00; 
43 - R$ 67.400,00; ITENS: 1376 - R$ 228.675,00; 1377 - R$ 
76.225,00; 1378 - R$ 63.749,00; 1380 - R$ 1.440,00; 1382 
- R$ 49.120,00; 1383 - R$ 2.310,00; 1384 - R$ 1.080,00; 
1386 - R$ 4.800,00; 1387 - 2.382,00; 1388 - R$ 558,00; 1390 
- R$ 1.600,00; 1391 - R$ 1.348,00; 1392 - R$ 169,00; 1393 
- 1.500,00; 1394 - R$ 544,00; 1395 - R$ 559,80 e 1396 - R$ 
422,00. Homologado em 08/02/2016.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo nº 
170.876/2015/PMM. Pregão Presencial SRP nº 013/2015-CEL/
SEMED/PMM. Ata de Registro de Preços nº 017/2016-SEMED/
PMM. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de 
Bomba D’água, Equipamentos, Acessórios, EPIS e Materiais de 
Construção para atender as necessidades da SEMED - Marabá/
Pa, Empresas: Nossa Terra Materiais de Construção Ltda - 
EPP, CNPJ 83.927.574/0001-37. Lotes: 01; 03; 17; 18; 25; 
35; 40; 45 e item 1385. J H M Ribeiro e Cia Ltda-EPP, CNPJ 
04.558.134/0001-83. Lotes: 02; 04; 20; 21; 22; 24; 28; 29; 
34; 36; 37; 38; 39; 41; 44; 46; item 1379 e item. A S S 
Materiais de Construção Ltda. - EPP, CNPJ 10.873.869/0001-
02. LOTES: 05; 06; 07; 08; 09; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 
16; 19; 23; 26; 27; 30; 31; 32; 33; 42; 43; ITENS: 1376; 
1377; 1378; 1380; 1382; 1383; 1384; 1386; 1387; 1388; 
1390; 1391; 1392; 1393; 1394; 1395 e 1396. Assinatura: 
19/02/2016. Vigência: 12 (doze) meses. Pedro Ribeiro de 
Souza - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo 944330

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2016-SEMEL/PMM. 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 001/2015/CPL/PMM. Processo 
Administrativo nº 234/2015-CPL/PMM. Objeto: Aquisição de 
material esportivo para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer de Marabá/Pa - Recurso: Erário 
Municipal. Contratado: Empresa D. A. de Sousa Comercio e 
Serviços - Me, CNPJ 13.721.423/0001-42. Valor: R$ 106.460,00 
- Assinatura 08/03/2015. Vigência: 31.12.2016.

Protocolo 944336


